CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que seja

realizada campanha de conscientização e fiscalização acerca da proibição do uso

do cerol.

JUSTIFICATIVA

Estamos em pleno período de férias escolares, e, nessa época, muitas

crianças de nossa cidade acabam aproveitando para soltar pipas nas mais variadas

praças e parques de nossa cidade.

Em que pese o direito ao lazer de cada indivíduo, há que se considerar que

muitas pessoas acabam aproveitando tal momento de descontração para fazer uso

de cerol em suas linhas de pipa, colocando em risco a integridade física e até

mesmo a vida de terceiros.

Nesse sentido, considerando o grande número de pessoas que vem se

dedicando à prática na cidade, é preciso que a Prefeitura faça campanhas de

conscientização e fiscalização quanto ao uso do cerol.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 15 de fevereiro de 2018.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 137/2018
15/02/2018 - 12:24

PROT-CMI 137/2018
15/02/2018 - 12:24
IND 85/2018